ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

Về báo cáo tinh hình cây xanh
trong trường học

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 9 , ngày     tháng 6  năm 2020

		Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường Mầm non;
· Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
· Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

	Thực hiện Công văn số 1827/GDĐT-CTTT ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về báo tình hình cây xanh trong trường học,
[bookmark: _GoBack]	Nhằm rà soát tình hình quản lý, chăm sóc và thực trạng cây xanh được trồng tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện báo cáo tình hình quản lý, chăm sóc và thực trạng cây xanh tại đơn vị.
(Nội dung báo cáo theo mẫu đính kèm)
Hình thức báo cáo trực tuyến theo đường dẫn như sau:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeN0bUT5CoL_ZqDjf7cz2SV13OHfLfBXHLNbIAmxiP6203l_Q/viewform
Hạn chót thực hiện: 15 giờ ngày 19/6/2020.
 	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc và báo cáo đúng tiến độ đề ra./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Trưởng phòng (để B/C);
· Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Quí

MẪU BÁO CÁO
Tên đơn vị
Chỉ ghi Tên đơn vị bằng chữ Viết Hoa(Không ghi chữ " Trường" và bậc học). Ví dụ: Chuyên Trần Đại Nghĩa
*Bắt buộc
Chỉ ghi Tên đơn vị bằng chữ Viết Hoa(Không ghi chữ " Trường" và bậc học) *

Câu trả lời của bạn
Bậc học *
Mầm non
Tiểu học
THCS
THPT
TiH - THCS
TiH - THCS - THPT
THCS - THPT
Quốc tế
Mục khác:

Loại hình
Công lập
Ngoài công lập
Quận, huyện
Chỉ chọn nơi đơn vị đặt tại trụ sở chính và báo cáo chung cho đơn vị
Chọn
Tổng số lượng cây bóng mát *
Ghi số, KHÔNG ghi chữ

Câu trả lời của bạn
Chủng loại cây bóng mát *
Phượng Vỹ
Cây Bàng
Sọ Khỉ
Lim Xẹt
Cây Dầu
Me Tây
Cây Sao
Bằng Lăng
Cây Bò Cạp nước
Lộc Vừng
Cây Viết
Cây Ngọc Lan
Cây khác
Số lượng cây tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn ĐÃ xử lý *
Chỉ ghi số lượng (Nếu không có khi số KHÔNG)

Câu trả lời của bạn
Số lượng cây tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn CHƯA xử lý
Chỉ ghi số lượng (Nếu không có khi số KHÔNG)

Câu trả lời của bạn
Tên đơn vị phối hợp cắt tỉa, chăm sóc cây tại trường năm học 2019 - 2020 *
Ghi đầu đủ tên. Ví dụ: Công ty THHH MTV Nguyễn Văn A. Nếu chưa có phối hợp: Ghi Nhà trường tự thực hiện

Câu trả lời của bạn
Tổng kinh phí chăm sóc, cắt tỉa, mé nhánh, đốn hạ ... cây xanh/năm (Hợp đồng năm học 2019 - 2020) *
Ghi số tiền theo hợp đồng, phải ghi bằng số (Không ghi chữ. Sử dụng DẤU PHẨY để phân cách hàng nghìn). Ví dụ: 2,500,000. Nếu chưa phối hợp đơn vị nào chăm sóc cắt tỉa, mé nhánh, đốn hạ cây xanh thì ghi: Chưa có

Câu trả lời của bạn
Thời điểm chắm sóc, mé nhánh, tỉa cành, đốn hạ, bảo quản . . . gần nhất. *
Chỉ ghi tháng mấy/Năm nào. Ví dụ: Tháng 12/2019

Câu trả lời của bạn
Gửi

CHỦ ĐỀ VÀ CÁC THÔNG ĐIỆP
Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2020
(Kèm theo công văn số1420/GDĐT-CTTT ngày 20 tháng 5 năm 2020)

I. Chủ đề: Nước sạch nông thôn trong điều kiện hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn và dịch bệnh
Tầm quan trọng của việc sử dụng nước sạch, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân, vệ sinh hộ gia đình để bảo vệ sức khỏe, chống lại dịch bệnh, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống và hướng tới mục tiêu phát triển bền vững. Trong đó, việc đảm bảo cung cấp nước sinh hoạt cho người dân nông thôn tại các vùng chịu ảnh hưởng của hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn là rất quan trọng và phải được ưu tiên hàng đầu.
II. Các thông điệp chính
1. Không để người dân bị thiếu nước sinh hoạt.
2. Nước sạch cho người dân, yêu cầu cấp bách, không thể chậm hơn.
3. Đảm bảo nước sạch, an toàn cho vùng bị ảnh hưởng hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn.
4. Rửa tay, nước sạch góp phần kiểm soát dịch bệnh COVID-19.
5. Trữ nước hộ gia đình, giải pháp hiệu quả trong mủa khô hạn.
6. Chung tay vì nước sạch nông thôn vùng Đồng bằng sông Cửu Long, Tây Nguyên và Nam Trung Bộ.
7. Giải pháp nước và vệ sinh bền vững với chi phí hợp lý.
8. Không thể chờ đợi, phải đặt NƯỚC là trung tâm của các kế hoạch hành động.

image1.wmf